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
Vida. As famílias poderão 
financiar até R$ 5 mil, com 
taxa de juros de 5% ao ano 
e prazo de até 48 meses 
para pagar. O financia-
mento foi chamado Minha 
Casa Melhor.

Haverá desconto de 
5% na nota fiscal sobre os 
preços à vista. As presta-
ções poderão ser pagas por 
meio de boleto bancário ou 
débito em conta. A expec-
tativa do governo é que o 
financiamento beneficie 
3,7 milhões de famílias.

Entre os itens que po-
derão ser adquiridos com 
a linha especial de crédito 
estão geladeira, fogão, lava-
dora de roupas automática, 
computador, TV digital, 

guarda-roupa, cama de ca-
sal e de solteiro (com ou 
sem colchão), mesa com 
cadeiras e sofá. “O objetivo 
é oferecer condições à fa-
mília – que saiu do aluguel 
– a dar o segundo passo: 
montar sua casa e, assim, 
melhorar a qualidade de 
vida”, informou o Ministé-
rio das Cidades.

Os beneficiários farão 
as compras por meio de um 
cartão magnético, emitido 
pela Caixa Econômica Fe-
deral, que opera o progra-
ma. O crédito estará dispo-
nível por 12 meses, a partir 
da emissão do cartão, para 
que as compras possam ser 
planejadas, com pesquisa 
de preço. Cada produto 
tem um limite máximo de 
preço.

O beneficiário poderá 
contratar o crédito a partir 
da entrega das chaves do 
imóvel e precisa estar em 
dia com as prestações. Se 

não estiver em dia, precisa 
regularizar o pagamento 
e, após dez dias, solicitar o 
cartão de compras. O car-
tão deve ser pedido pelo 

telefone 0800-726-8068 e 
será entregue em domicílio, 
podendo ser utilizado em 
mais de 12 mil lojas cre-
denciadas em todo o país.

Lista de produtos financiados pelo
Programa Minha Casa Melhor: 

Móveis Preço máximo de venda 

Guarda-roupa Até R$ 380 

Cama de casal, com ou sem colchão Até R$ 370 

Cama de solteiro, com ou sem colchão Até R$ 320 

Mesa com cadeira Até R$ 300 

Sofá Até R$ 375 

  

Eletrodomésticos Preço máximo de venda 

Refrigerador Até R$ 1.090 

Fogão Até R$ 599 

Lavadora de roupas automática Até R$ 850 

TV digital Até R$ 1.400 

Notebook com acesso à internet ou 

computador com teclado, mouse, monitor 

e acesso à internet 

Até R$ 1.150 
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ALUGUEL
CASA

C a s a :  2 / 4 ( 1  s u í t e ) 
sala,cozinha wc. social 
Toda murada com cerca 
elétrica, alarme. Jardim 
Universitário R$ 550,00
B a r r a c ã o :  2 / 4  
sala,cozinha WC social 
Area de serviço . Cen-
tro R$500,00 Garagem 
Centro
Barracão: 2/4, WC social, 
sala, cozinha, área de 
serviço, garagem. Setor 
São Jose R$420,00
Casa: 2/4 , cozinha, ga-
ragem e área de serviço, 
WC social Itaguai III R$ 
700,00
Barracão: 2/4 , sala, 
cozinha, Wc, garagem. 
Jardim dos Turistas. R$ 
400,00
Casa 3/4(1 suite)  WC 
sócia, sala, cozinha, área 
de serviço e garagem. 
Bairro das nações/ RIO 
QUENTE R$ 700,00

Barracão: 2/4 sala, WC 
social, coz, área de ser-
viço, garagem. Centro 
R$500,00
Barracão: 2/4 sala, WC 
social, coz, área de servi-
ço, garagem R$350,00
Casa ¾, sendo 1 suíte, 
2 salas, WC, copa, coz, 
dispensa, em frente Li-
moerio R$ 900,00

APARTAMETO 
E KIT NET

2/4, sala, cozinha, WC e 
área de serviço. Ed. Solar 
das Águas R$480,00
Apto: 3/4, sala. Cozinha, 
WC social, área de ser-
viço, garagem Itaguai III 
R$850,00 
KIT NET : 1/4 com ba-
nheiro, cozinha e área 
de serviço garagem pra 
moto. Itaici I R$340,00
SALAS COMERCIAIS

Casa: 3/4, (1 suíte), 
sa la ,  coz inha .  Rua 
Ciro palmerston Centro 
R$1.800,00

Av. B,  Nova Vila  03 salas 
comercias com banheiros 
R$ 450,00 (cada)	
Nova Vila –Em frente Pron-
to Socorro  R$ 800,00
GALPÃO: estrutura me-
talica e alvenaria com 
area construida de 360 m 
contendo 2 wc, cozinha, 
portao veicular e pedestre. 
setor oeste prox. a padaria 
ki delicia r$ 3.000,00

VENDAS                                     
APARTAMENTOS

COBERTURA 4/4, (sendo 
02 suítes), sala, copa, coz, 
01 WC social, área de 
serviço, sacada, sauna, 
churrasqueira,  piscina. St 
Central Ed.Jonas Lopes 
R$280.000,00
APARTAMENTO -  ED. 
REVIERA – 2 quartos 
(sendo 1 suite), sala, co-
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